Приложение  № 2
                       к информационному сообщению

Проект

                                                              ДОГОВОР № ___

купли-продажи муниципального имущества ()

д.Нежново

                                            «___»_________2023г.
        Администрация Нежновского сельского поселения Кингисеппского муниципального района  Ленинградской области  расположенная по адресу: 188 465, Ленинградская обл., Кингисеппский район, д. Нежново, д. 41а. в лице главы администрации  Жадана Алексантрда Сергеевича действующего на основании положения об Администрации и Устава с одной стороны(далее-Продавец) в лице  главы администрации  Жадана Алексантрда Сергеевича действующего на основании положения об Администрации и Устава с одной стороны, и____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «покупатель», с другой стороны, на основании протокола о результатах торгов  от «___»__________2023 года  № ______, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с итоговым протоколом аукциона от «___»_____________года № ____, «продавец» продаёт, а «покупатель» покупает следующее муниципальное имущество: земельный участок площадью 1000 кв.м., кадастровый номер 47:20:0221019:31, находящегося по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Нежновское сельское поселение, СНТ «Корвет на Купле». (далее - именуемое «имущество»).
1.2. «Продавец» гарантирует, что до заключения настоящего Договора указанное в п.1.1. «имущество» свободно от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых «продавец» в момент заключения настоящего Договора знал или должен был знать; данное имущество не является предметом спора в суде общей юрисдикции, арбитражном или третейском суде, на передаваемое имущество не наложен арест, не ведётся исполнительное производство.
                             2.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Цена установленная по результатам аукциона по   продажи «имущества» составляет ____________ (_____________________) рублей.
2.2. Задаток в сумме 173 000,00 (сто семьдесят три тысячи рублей) 00 копеек, внесенный Покупателем на счет Продавца, засчитывается в счет оплаты Объекта.

2.3. С учетом пункта 2.2. настоящего Договора Покупатель обязан произвести единовременно (каждый платеж вносится одной суммой, одним платежным документом с обязательным заполнением всех реквизитов, перечисленных в настоящем пункте Договора) в безналичном порядке в бюджет Администрации Нежновского сельского поселения не позднее ___ _________20__ г.  в следующем порядке:
2.3.1Оплата за земельный участок в сумме____________________________________:
ИНН 4707023313; КПП 470701001; УФК по Ленинградской области (Администрация МО «Нежновское сельское поселение», л/с 04453001880), Отделение Ленинградское//УФК по Ленинградской области, г.Санкт-Петербург, Наименование подразделения Банка

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской

   области, г. Санкт-Петербург.

БИК044030098, Единый казенный счет: 40102810745370000098, Казначейский счет: 03100643000000014500, КБК: 90811406025100000430.
В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, Объекта, дата и номер настоящего Договора.
2.3.2. Операции по реализации земельных участков не признаются объектом налогообложения по НДС (пп. 6 п. 2 ст. 146 НК РФ).
2.4. Моментом оплаты считается день зачисления денежных средств на счёт продавца.
2.5. . В цену продажи Объекта не включена стоимость услуг и расходов на                                        оформление права собственности Покупателя.
3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «продавец» обязан:

3.1.1. Принять оплату за «имущество».

3.1.2. Передать «покупателю» в его собственность без каких-либо изъятий «имущество», являющееся предметом настоящего Договора в сроки, установленные разделом 4 настоящего Договора.

3.1.3. Предоставить все необходимые документы для заключения Договора и нести полную ответственность за их достоверность.

3.1.4. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в течении 5 рабочих дней после подтверждения оплаты Покупателем стоимости имущества.
3.2. «покупатель» обязан:

3.2.1. Оплатить цену «имущества» в полном объёме, в порядке и в сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.
3.2.2. Принять «имущество» на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3.2.3. В случае неисполнения или несвоевременного исполнения обязательств по настоящему Договору, оплатить сумму штрафных санкций и возместить «продавцу» подтверждённые  и обоснованные «продавцом» убытки в полном объёме в соответствии с действующим законодательством.
            4.ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА
4.1. «Продавец» в течение 30 дней с момента полной оплаты «покупателем» стоимости «имущества» передаёт по акту приёма-передачи «покупателю», а «покупатель» принимает «имущество».
4.2. Акт приёма-передачи подписывается обеими сторонами. Данный акт является неотъемлемой частью настоящего Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных разделом 2   и подпункта 3.2.3. настоящего Договора, «покупатель» уплачивает «продавцу» пеню в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора, отказа от исполнения Договора, виновная сторона возмещает другой стороне убытки в полном объёме. При этом обязанность доказывания размера убытков возлагается на сторону, потерпевшую убытки.

5.3. Уплата штрафных санкций и возмещение убытков не освобождает стороны  от исполнения обязательств по настоящему Договору, в том случае, когда другая сторона на этом настаивает.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств по настоящему Договору.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться сторонами путём переговоров.

7.2. В случае недостижения соглашения путём переговоров, споры подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1. Договор по соглашению сторон может быть изменён, дополнен или расторгнут. Изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
8.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем, внесудебном порядке по инициативе «продавца» в случаях:

а) неисполнения «покупателем» обязательств по уплате цены «имущества» в размерах и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора, независимо от причин такого отказа, за исключением форс-мажорных обстоятельств;

б) неисполнения «покупателем» обязательств по приёму «имущества», предусмотренных п. 3.2.2 настоящего Договора.

8.3. При неисполнении «покупателем» обязательств, указанных в п.п.а),б) п. 8.2. в 30-дневный срок, «продавец» вправе направить в адрес «покупателя» уведомление об одностороннем расторжении Договора.

8.4. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении.
9.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу, два экземпляра находится у Продавца, один экземпляр - у Покупателя.
10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:
	Покупатель:

	Администрация

 Нежновского сельского поселения
Юридический адрес:

188465, Ленинградская обл., Кингисеппский район, деревня Нежново, дом 41А.

ИНН:4707023313

КПП: 470701001

ОГРН: 1054700340353

ОКВЭД: 84.11.35

Наименование подразделения Банка:

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург
Наименование и место нахождения ТОФК:    УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург

БИК банка: 044030098
Номер счета банка- Единый казначейский счет: 40102810745370000098
Единый счет бюджета: 03231643416214404500
Глава администрации

Нежновского сельского поселения
       _______________ А.С. Жадан
М.П
	____________________/_____________/

 Приложение к договору

купли-продажи имущества

АКТ

приёма - передачи имущества

д. Нежново                                                                                                                  «___»__________2023г.

Администрация Нежновского сельского поселения Кингисеппского муниципального района  Ленинградской области  расположенная по адресу: 188 465, Ленинградская обл., Кингисеппский район, д. Нежново, д. 41а. в лице главы администрации  Жадана Алексантрда Сергеевича действующего на основании положения об Администрации и Устава с одной стороны , именуемый в дальнейшем «продавец», и ________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «покупатель», с другой стороны, заключили настоящий акт о нижеследующем:
В соответствии с условиями Договора купли-продажи имущества от «___» ________ года № ___ «продавец» передаёт, а «покупатель» принимает следующее имущество: земельный участок площадью 1000 кв.м., кадастровый номер 47:20:0221019:31, находящегося по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Нежновское сельское поселение, СНТ «Корвет на Купле». (далее - именуемое «имущество»).

В момент приёма-передачи «имущество» осмотрено «покупателем». претензий к состоянию, составу и количеству передаваемого «имущества» на момент подписания настоящего акта у «покупателя» не имеется.
	Продавец:
	Покупатель:

	Администрация

 Нежновского сельского поселения
Юридический адрес:

188465, Ленинградская обл., Кингисеппский район, деревня Нежново, дом 41А.

ИНН:4707023313

КПП: 470701001

ОГРН: 1054700340353

ОКВЭД: 84.11.35

Наименование подразделения Банка:

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург
Наименование и место нахождения ТОФК:    УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург

БИК банка: 044030098
Номер счета банка- Единый казначейский счет: 40102810745370000098
Единый счет бюджета: 03231643416214404500
Глава администрации

Нежновского сельского поселения
       _______________ А.С. Жадан
М.П

	____________________/_____________/